
豊前築上医師会学術講演会 
（日本医師会生涯教育講座 1単位取得） 

CC：23.体重減少・肥満 76.糖尿病 

 

謹啓 

時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。また、先生方におかれましては格別のご高配を賜

り厚く御礼申し上げます。 

さて、この度、下記の通り学術講演会を開催させて頂く運びとなりました。ご多用の事とは存じますが

万障お繰り合わせの上、何卒ご出席賜ります様よろしくお願い申し上げます。          

謹白 

日時：平成 ２９ 年 ３月 ３１ 日（金）19:00～ 

場所：築上館 3F「しゃくなげの間」 

        福岡県豊前市大字八屋 1665-1  TEL：0979-82-2295 

 

＊＊＊プログラム＊＊＊ 

19:00～19:15 

【情報提供】   「薬剤情報提供について」   

19:15～ 

【特別講演】  座長 重岡胃腸科外科医 院長 重岡 裕治 先生 

 

「 肥満症 病態解明の進歩 
  ～糖尿病診療における SGLT2阻害薬の活かし方～」 
 

琉球大学医学部 副医学部長 

琉球大学大学院医学研究科 内分泌代謝・血液・膠原病 内科学講座（第二内科） 

 

              教授 益崎 裕章 先生 
 

＊講演会終了後、意見交換会を予定しております。 

＊マイカーにてご来場の際は、意見交換会での飲酒をお控えくださいますようお願いいたします。 

＊当日はご参加頂いた確認のため、ご施設名・ご芳名のご記帳をお願い申し上げます。なおご記帳頂いたご施設名・

ご芳名は医薬品および医学・薬学に関する情報提供のために利用させて頂くことがございます。何卒ご理解とご協

力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

共催 ：豊前築上医師会、豊前築上薬剤師会、田辺三菱製薬株式会社、第一三共株式会社 


